MUNICÍPIO DE ARACITABA
ESTADO DE MINAS GERAIS

GESTÃO 2025/2028
“MAIS TRABALHO, MAIS CONQUISTAS!”

Praça Barão de Montes Claros, 16
Centro
Aracitaba/MG – CEP 36255-000
CNPJ nº 17.747.940/0001-41
www.aracitaba.mg.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº951.2024

EDIÇÃO Nº 33 – SEXTA-FEIRA 09 DE MAIO DE 2025

EXTRATO DE PORTARIAS

PORTARIA Nº 17/2025

“Indica membros do
Conselho Municipal de Assistência Social.”

A Prefeita Municipal de

Aracitaba/MG, com base no art. 57, VI e IX
da Lei Orgânica Municipal e na Lei
Municipal nº 716/2010, resolve:

Art. 1º. Ficam designados os

membros do Conselho Municipal de
Assistência Social:

I – Representante da Assistência

Social:
Titular: Climene Cristina Mendes de

Carvalho
Suplente: Rafael Rodrigues Amaral

Toledo

II – Representante da Secretaria de

Educação:
Titular: Marcília Pilar Fernandes
Suplente: Maria de Nazareth

Oliveira

III – Representante da Secretaria

de Saúde
Titular: Walkyria Amaral Campos
Suplente: Paulo Roberto Dornelas

IV – Representante da Secretaria

de Finanças
Titular: Alyson José Toledo Alvim
Suplente: Raquel Clara da Costa

Sales

V – Representante da Sociedade

Civil
Titular: Paula Melquiades Dornelas
Suplente: Aliny Guilarducci Amaral
Titular: Camila Araújo Vitoria
Suplente: Pedro Paulo Damasceno

VI – Representantes de entidades

Prestadoras de Serviço da área de
assistência social no âmbito Municipal

Titular: Diva Alves Paes Ribeiro
Suplente: Leci Maria Pedrosa de

Oliveira Ribeiro
Titular: Edina Aparecida da Silva
Suplente: Silvio Esmeraldino do

Nascimento

Gabinete da Prefeita, 09 de maio de 2025
TEREZINHA MARCÍLIA DO AMARAL TOLEDO

Prefeita de Aracitaba/MG

Publique-se na forma da lei

http://www.aracitaba.mg.gov.br/

		2025-05-09T16:34:29-0300
	TEREZINHA MARCILIA DO AMARAL TOLEDO:94691622691